

**Lucrari de reparatie a terenului
statiei de alimentare cu
combustibil al I.M. "Parcul
urban de autobuze"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reparatia terenului statiei de alimentare a autobuzelor

Valoarea de deviz 1 355 763,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (taierea betonului pe perimetrul suprafetelor defectate)	m	194,00	46,42 24,64	9 005,95 4 780,41
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (demolarea straturilor de beton defectat, pina la stratul de asfalt)	m3	50,00	349,75 290,60	17 487,47 14 529,87
3	TsC59B	Sapatura (incarcarea) mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (ingramadirea si incarcarea betonului demolat de pe suprafete)	100 m3	0,50	8 316,58 516,62	4 158,29 258,31
4	TsI50A10	Transportarea deseurilor demolate cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	110,00	70,43 0,00	7 747,14 0,00
5	CC03C	Montarea plaselor sudate VR diam.4, pas.100x100 (250m2 x 1,98kg)	kg	495,00	25,71 2,55	12 727,58 1 261,80
6	CG22A k=2	Pardoseli din beton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	250,00	427,13 152,95	106 781,71 38 236,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Restabilirea suprafetelor locale defectate cu beton marca M250, grosimea medie de 20 cm)				
7	RpCK35A apl.	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt (curatirea suprafetelor de impuritati, strat superficial pentru aplicarea betonului nou)	m2	795,00	29,36 29,06	23 338,17 23 102,49
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului pe perimetru	m2	26,70	173,03 101,96	4 620,02 2 722,43
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Confectionarea si montarea plasei din armatura AIII dn-10, pas.150x150)	kg	9 640,00	22,08 4,84	212 885,32 46 689,31
10	CG22A k=1,3	Pardoseli din beton cu grosimea 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Platforme din beton marca M350, petris de granit, grosimea medie 13 cm)	m2	1 116,00	320,94 99,41	358 167,59 110 947,03
11	CG31A apl.	Impregnarea pardoselilor din beton rezistente la uzura, realizata cu ulei de in fiert, sicativat si diluat (Acoperirea stratului de beton turnat, cu proprietati antiderapante)	m2	1 116,00	43,04 37,39	48 038,00 41 723,67
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	298,00	46,42 24,64	13 833,90 7 343,11
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100x30x15cm, pe fundatie de beton	m	27,00	252,38 57,78	6 814,38 1 560,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			825 605,52
		Asigurarea sociala	24 %			70 357,20
		Total				895 962,72
		Transportarea materialelor	7 %			34 912,36
		Total				930 875,08
		Cheltuieli de regie	14,5 %			134 976,88
		Total				1 065 851,96
		Beneficiu de deviz	6 %			63 951,11
		Total				1 129 803,07
		TVA	20 %			225 960,61
						1 355 763,68
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				293 154,98

Intocmit

S.C. "ELIGIBIL-CON" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. "Parcul Urban de Autobuze"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a terenului
statiei de alimentare cu
combustibil al I.M. "Parcul
urban de autobuze"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatia terenului statiei de alimentare a autobuzelor

Valoarea de deviz 1 355 763,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 808,32	84,97	153 652,95
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	532,935	84,97	45 283,48
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,035	84,97	2 382,13
4.	7129020012800	Pavator	h-om	13,77	84,97	1 170,04
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	119,25	84,97	10 132,67
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	429,66	84,97	36 508,21
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,59	84,97	390,01
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	510,50	84,97	43 377,18
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,04	84,97	258,31
		Total manopera				293 154,98

Materiale:

1.	1421102200227	Pietris	m3	0,002	342,00	0,68
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	892,80	2,20	1 964,16
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0134	5 416,67	72,58
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0935	5 416,67	506,46
5.	2010237318750	Distantieri	buc	1 594,50	2,50	3 986,25
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,67	396,00	1 057,32
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	7,95	23,00	182,85
8.	2320187315789	Decofrol	kg	3,204	35,00	112,14
9.	2413417330624	Naftenat de cobalt	kg	8,928	6,00	53,57
10.	2414126109781	Toluen	kg	223,20	8,00	1 785,60
11.	2663102100001	Beton marca M250	m3	52,681	1 300,00	68 485,30
12.	2663102100001*	Beton marca M350 (pietris de granit)	m3	148,707	1 625,00	241 648,88
13.	2666122800284	Bordura din beton vibropresat_100 x 30 x 15 cm	m	27,135	125,00	3 391,88
14.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant	buc	1,722	846,50	1 457,67
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,475	16,21	40,12
16.	2710602200000	Confectii din armatura AIII dn-10	kg	9 881,00	16,21	160 171,01
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,335	25,00	33,38
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	101,35	25,00	2 533,75
19.	2873122004100	Plase sudate VR diam.4, pas.100x100	kg	499,95	21,60	10 798,92
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,136	33,33	71,19
21.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,01	1,40	11,21

22.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,01	0,65	5,21
23.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1335	0,45	0,06
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,801	35,00	28,04
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	19,68	13,29	261,55
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,662	13,29	35,37
27.	4100126202818	Apa	m3	3,975	13,29	52,83
Total materiale de construcții						498 747,98

Utilaje de construcții:

1.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasă presiune până la 0,25 mc/min	h-ut	167,40	15,00	2 511,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	14,50	109,20	1 583,40
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,50	25,00	187,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,297	443,56	131,74
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	195,08	25,00	4 877,00
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	7,15	435,19	3 111,61
7.	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	3,9016	435,19	1 697,94
8.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,81	435,19	787,69
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	14,50	79,55	1 153,48
10.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	11,7048	78,34	916,95
11.	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	144,648	62,20	8 997,11
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	20,02	386,97	7 747,14
Total utilaje de construcții						33 702,56

Total	Lei	825 605,52
Asigurarea socială	24 %	70 357,20
Total		895 962,72
Transportarea materialelor	7 %	34 912,36
Total		930 875,08
Cheltuieli de regie	14,5 %	134 976,88
Total		1 065 851,96
Beneficiu de deviz	6 %	63 951,11
Total		1 129 803,07
TVA	20 %	225 960,61

Total deviz:

1 355 763,68

Intocmit

S.C. "ELIGIBIL-CON" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. "Parcul Urban de Autobuze"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a terenului statiei de alimentare cu combustibil al I.M. "Parcul urban de autobuze" **Investitor I.M."Parcul Urban de Autobuze"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (taierea betonului pe perimetrul suprafetelor defectate)	m			46,42 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant	buc	0,0035	846,50	2,96
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	13,29	0,53
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	62,20	18,29
		Total	Lei			9 005,95
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (demolarea straturilor de beton defectat, pina la stratul de asfalt)	m3			349,75 290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	109,20	31,67
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	79,55	23,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		Total	Lei			17 487,47
3	TsC59B	Sapatura (incarcarea) mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (ingramadirea si incarcarea betonului demolat de pe suprafete)	100 m3			8 316,58 516,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	84,97	516,62
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	342,00	1,36
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	435,19	6 223,22
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	435,19	1 575,38
		Total	Lei			4 158,29
4	TsI50A10	Transportarea deseurilor demolate cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			70,43 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	386,97	70,43
		Total	Lei			7 747,14
5	CC03C	Montarea plaselor sudate VR diam.4, pas.100x100 (250m2 x 1,98kg)	kg			25,71 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate VR diam.4, pas.100x100	kg	1,0100	21,60	21,82
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,21	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	443,56	0,27
		Total	Lei			12 727,58
6	CG22A k=2	Pardoseli din beton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Restabilirea suprafetelor locale defectate cu beton marca M250, grosimea medie de 20 cm)	m2			427,13 152,95

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2663102100001	Beton marca M250	m3	0,1025	1 300,00	266,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	435,19	1,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	78,34	0,94
		<i>Total</i>	Lei			106 781,71
7	RpCK35A apl.	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt (curatirea suprafetelor de impuritati, strat superficial pentru aplicarea betonului nou)	m2			29,36 29,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	16,31
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	23,00	0,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,07
		<i>Total</i>	Lei			23 338,17
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru tumarea betonului pe perimetru	m2			173,03 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,45	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,65	0,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,33	2,67
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	396,00	39,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 416,67	18,97
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 416,67	2,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			4 620,02
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Confectionarea si montarea plasei din armatura AIII dn-10, pas.150x150)	kg			22,08 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Confectii din armatura AIII dn-10	kg	1,0250	16,21	16,62
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			212 885,32
10	CG22A k=1,3	Pardoseli din beton cu grosimea 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Platforme din beton marca M350, petris de granit, grosimea medie 13 cm)	m2			320,94 99,41
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	88,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	11,05
	2663102100001*	Beton marca M350 (pietris de granit)	m3	0,1025	1 625,00	216,53
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	435,19	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	3,25
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	78,34	0,61
		<i>Total</i>	Lei			358 167,59
11	CG31A apl.	Impregnarea pardoselilor din beton rezistente la uzura, realizata cu ulei de in fierat, siccativat si diluat (Acoperirea stratului de beton turnat, cu proprietati antiderapante)	m2			43,04 37,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	84,97	32,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	4,67
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,8000	2,20	1,76
	2414126109781	Toluen	kg	0,2000	8,00	1,60
	2413417330624	Naftenat de cobalt	kg	0,0080	6,00	0,05
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			48 038,00
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a	m			46,42

1	2	3	4	5	6	7
		rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri				24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant	buc	0,0035	846,50	2,96
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	13,29	0,53
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	62,20	18,29
		<i>Total</i>	Lei			13 833,90
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100x30x15cm, pe fundație de beton	m			252,38
						57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton marca M250	m3	0,0530	1 300,00	68,90
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	2666122800284	Bordura din beton vibropresat 100 x 30 x 15 cm	m	1,0050	125,00	125,63
		<i>Total</i>	Lei			6 814,38

APROBAT:

Intocmit

S.C. "ELIGIBIL-CON" S.R.L.

Investitor

I.M. "Parcul Urban de Autobuze"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.